所有者等の探索の開始等について（お知らせ）

別紙に掲げる土地は、表題部所有者不明土地（表題部所有者不明土地の登記

及び管理の適正化に関する法律（令和元年法律第１５号）第３条第１項に規定

する表題部所有者不明土地をいう ）であり、同項に基づく当該土地の所有者。

等の探索を行うので、お知らせします。

また、当該土地の利害関係人は、本日から同法第１５条第２項又は第１７条

後段の公告がされるまでの間、当該土地の所有者等（所有権又は共有持分が帰

属し、又は帰属していた自然人又は法人（法人でない社団又は財団を含む ）。

をいう ）について、下記の提出先宛てに意見又は資料を提出することができ。

ます。

令和７年５月２７日

盛岡地方法務局 登記官 藤 原 勝 美

記

意見又は資料の提出先 盛岡地方法務局登記部門

本局（登記部門） 令和７年度 別紙

手続番号 表題部所有者不明土地に係る所在事項 地目 地積（㎡）

4000-2025-0001 盛岡市上米内字中居１６番 墓地 6.61
4000-2025-0002 盛岡市上米内字中居２２番 墓地 33
4000-2025-0003 盛岡市上米内字野頭１０番 墓地 13
4000-2025-0004 盛岡市上米内字野頭５４番３ 墓地 13
4000-2025-0005 盛岡市上米内字野頭６１番１ 畑 58
4000-2025-0006 盛岡市上米内字米内沢１５４番 墓地 13
4000-2025-0007 盛岡市上米内字米内沢１５８番 墓地 9.91
4000-2025-0008 盛岡市上米内字米内沢１７２番 墓地 13
4000-2025-0009 盛岡市上米内字松木平２６番 墓地 13
4000-2025-0010 盛岡市上米内字松木平３８番 墓地 9.91
4000-2025-0011 盛岡市上米内字松木平６１番 ため池 46
4000-2025-0012 盛岡市上米内字松木平６４番 墓地 26
4000-2025-0013 盛岡市上米内字米内沢２９番 墓地 13
4000-2025-0014 盛岡市上米内字米内沢３２番 ため池 142
4000-2025-0015 盛岡市上米内字米内沢１０番 墓地 9.91
4000-2025-0016 盛岡市黒川１地割２番 山林 279420
4000-2025-0017 盛岡市黒川２地割２番 山林 56309
4000-2025-0018 盛岡市黒川２地割９９番１ 山林 598264
4000-2025-0019 盛岡市黒川２地割９９番２ 原野 79
4000-2025-0020 盛岡市黒川３地割１番 山林 549841
4000-2025-0021 盛岡市黒川４地割２２番 ため池 898
4000-2025-0022 盛岡市黒川１３地割２番 ため池 1780
4000-2025-0023 盛岡市黒川１４地割９番 ため池 4143
4000-2025-0024 盛岡市黒川１４地割１５番 ため池 1089
4000-2025-0025 盛岡市黒川１地割１番 山林 261090
4000-2025-0026 盛岡市黒川１地割３番１ 原野 25090
4000-2025-0027 盛岡市黒川１地割３番２ 山林 198479
4000-2025-0028 盛岡市黒川１地割４番 山林 72647
4000-2025-0029 盛岡市黒川１地割５番１ 山林 31715
4000-2025-0030 盛岡市黒川１地割５番２ 原野 9669
4000-2025-0031 盛岡市黒川１地割５番３ 山林 45745
4000-2025-0032 盛岡市乙部２８地割４０番 墓地 19
4000-2025-0033 八幡平市平舘第２５地割１５７番 墓地 49
4000-2025-0034 岩手郡岩手町大字川口第３地割１０２番 墓地 90
4000-2025-0035 岩手郡葛巻町江刈第１地割字江刈川９５番３４ 墓地 805
4000-2025-0036 紫波郡紫波町佐比内字砥ヶ崎１５９番７ 山林 2934
4000-2025-0037 紫波郡紫波町佐比内字砥ヶ崎１７３番１ 畑 307
4000-2025-0038 紫波郡紫波町佐比内字砥ヶ崎１７３番２ 田 2326
4000-2025-0039 紫波郡紫波町佐比内字砥ヶ崎１７６番 山林 1935
4000-2025-0040 紫波郡紫波町佐比内字砥ヶ崎１７８番 畑 74
4000-2025-0041 紫波郡紫波町佐比内字砥ヶ崎１７９番２ 山林 26960
4000-2025-0042 紫波郡紫波町佐比内字砥ヶ崎１８４番 山林 358
4000-2025-0043 紫波郡紫波町佐比内字砥ヶ崎１８５番７ 山林 2065